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MAANPUOLUSTUSTIEDOTUKSEN SUUNNITTELUKUNTA MTS  

Puheenjohtaja, kansanedustaja ESKO KURVINEN   
 

Avauspuheenvuoro ”Puolustus puntarissa” -seminaarissa  

14.10.2014 klo 14.30 Kansallismuseon auditoriossa 
 

 

Herra kenraali, arvoisa seminaariyleisö, naiset ja miehet! 
 

Minulla on miellyttävä tehtävä omasta ja Maanpuolustustiedotuksen 
suunnittelukunta MTS:n puolesta toivottaa teidät kaikki erittäin lämpimästi 

tervetulleiksi tähän kutsuvierasseminaariin. Tänä päivänä täällä 

Kansallismuseon auditoriossa on seminaarin otsikon mukaisesti puolustus 
puntarissa. Olemme MTS:ssä iloisia, että sali on jälleen kerran täyttynyt, 

ennakkoilmoittautumisten mukaan meitä on yli kaksi ja puolisataa.  
Kiitos, kun tulitte. 

 

MTS on pysyvä parlamentaarinen komitea, jonka valtioneuvosto asettaa 
eduskuntavaalikaudeksi. MTS:ssa ovat edustettuina kaikki vaaleissa valitut 

eduskuntapuolueet ja iso joukko alan asiantuntijoita. Parlamentaarisena 

verkostona MTS ylläpitää ja edistää vuoropuhelua turvallisuuspolitiikasta ja 
maanpuolustuksesta. MTS:n eräänä tehtävänä on järjestää juuri 

tämänkaltaisia seminaareja. 
 

Ajankohta tämän seminaarin järjestämiselle on erinomaisen mielenkiintoinen. 

Puolustusvoimat on viemässä läpi erittäin merkittävän uudistuksen, jonka 
tarkoitus on virittää koneisto sellaiseksi, että sillä pystytään tehokkaalla ja 

mahdollisimman tarkoituksenmukaisella tavalla turvaamaan Suomen 

puolustus.  
 

Pari viikkoa sitten julkistettiin kansanedustaja Ilkka Kanervan johtaman 
parlamentaarisen selvitysryhmän, jonka jäsenenä sain itsekin olla, raportti, 

jossa puolustuksen pitkän aikavälin haasteita ruodittiin perusteellisesti. 

Erittäin arvokkaana on pidettävä sitä, että raportti on lähes yksimielinen ja 
sitoutuminen sen johtopäätöksiin on yhtä kattava eduskuntapuolueissa.  

 

Raportin johtopäätöksissä todetaan ”Sodan ajan joukkojen suorituskyky, 
erityisesti materiaalin määrä ja laatu, on minimitasolla. Materiaalisen 

suorituskykypuutteiden korjaamiseen tarvitaan vähintään puolustushallinnon 
selonteossa esille tuoma lisärahoitus”. Toisin sanoen puolustusvoimain 

rahoitusta nostettaisiin asteittain niin, että se olisi vuonna 2020 

indeksikorotusten lisäksi 150 miljoonaa euroa nykytasoa korkeammalla. 
Mielestäni tämä on se minimitaso, josta vaalien jälkeisissä 

hallitusneuvotteluissa on lähdettävä.   

 
Ulkoministeriössä on valmistelussa selvitys Suomen kansainvälisistä 

turvallisuus- ja puolustuspoliittisista yhteistyöjärjestelyistä.  



2 

 

Suomen ja Naton välinen uudistettu kumppanuussopimus, "tehostettu 

rauhankumppanuus", lisännee Suomen tiedonsaantia ehkä myös 
mahdollisuuksia osallistua suunnitteluun poliittisella tasolla. 

Suomi on myös allekirjoittanut niin kutsutun isäntämaapöytäkirjan Naton 

kanssa Walesin huippukokouksessa. 
 

Kanervan työryhmän toimeksiantoon ei sisältynyt puolustusliittoon kuulumisen 
tai kuulumattomuuden tarkastelua, mutta kumppanuuksien ja 

puolustusyhteistyön tilaa ja merkitystä on tarkasteltu. Raportissa 

todetaan ”puolustusyhteistyö on välttämätöntä Suomen suorituskykyjen 
kehittämiseksi, mutta se ei tuo sotilaallisia turvatakuita”. 

 

Kansainvälinen tilanne on tällä hetkellä monimutkaisempi kuin aikoihin. 
Voimapolitiikan käyttö ei ole hävinnyt mihinkään, tilanteiden kehittyminen on 

nopeutunut ja operaatiot ovat yllätyksellisiä ja käyttöön on otettu erittäin 
laajat ja moniulotteiset toimintatavat, joissa on vaikea määritellä milloin ollaan 

painostuksessa, kriisissä tai sodassa. 

 
Aineksia mielenkiintoisille seminaarille keskusteluineen on siis erittäin paljon.  

 

Arvoisat kuulijat! 
 

Suomalaisilla on voimakas tahto puolustaa maataan. Maanpuolustustahto on 
kaiken ydin. Meidän päättäjien tehtävä on huolehtia siitäkin, että 

maanpuolustuksemme ei ole vain tahdon asia. Tulevalla 

eduskuntavaalikaudella on mielestäni syytä avata yhtä perusteellisesti, kuin 
nyt Kanervan työryhmässä avattiin pitkänaikavälin resurssitarve, sotilaallisten 

liittoutumisen tarve.  

 
Se on selvää, että kaikissa vaihtoehdoissa Suomella on oltava omat 

asevelvollisuuteen perustuvat puolustusvoimat. Mutta riittävätkö ne yksinään 
turvaamaan uskottavan puolustuksen ja luomaan riittävän ennaltaehkäisevän 

turvatakuun suomalaisille? Tällainen selvitystyö parlamentaarisessa 

työryhmässä on mielestäni syytä käynnistää heti uuden eduskunnan aloitettua 
työnsä. 

 

Kansalaisten mielipiteiden tiedostaminen on myös erittäin tärkeää, mutta 
kansalaisilla on oikeus myös saada puolueetonta perusteellisesti selvitettyä 

tietoa eri vaihtoehtojen merkityksestä ennen kuin kansalaiset sanovat sanansa. 
 

Hyvät seminaarivieraat! 

 
Tässä seminaarissa siis puntaroidaan puolustusta eri näkökulmista. 

Seminaarin pääpuhuja on puolustusvoimain komentaja, kenraali Jarmo 

Lindberg. Hän tarkastelee Suomen puolustuksen toimintaympäristön muutosta. 
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Kenraalin puheenvuoron jälkeen on ohjelmassa puolustuksen 

parlamentaarisen selvitysryhmän puheenjohtaja, kansanedustaja Ilkka 
Kanervan puheenvuoro.  

 

Seminaari päättyy vaaleissa valittujen eduskuntapuolueiden edustajien 
paneelikeskusteluun. 

 

Olemme iloisia siitä, että seminaarin juontajiksi olemme saaneet STT-
Lehtikuvan yhteiskuntatoimituksen politiikan esimies Johanna Vesikallion ja 

MTV Uutisten politiikan toimittaja Vesa Kallionpään. Tervetuloa myös teille! 
 

Kiitän jo näin etukäteen seminaarin pääpuhujaa, kenraali Jarmo Lindbergiä 

sekä selvitysryhmän puheenjohtajaa Ilkka Kanervaa kuin myös 
paneelikeskustelun kansanedustajakollegoita ja tilaisuuden juontajia. 

 

Erityinen kiitos teille, arvoisat kutsuvieraat, kun noudatitte kutsua ja saavuitte 

paikalle. Seminaarin tarkoitus on olla aikataulun puitteissa myös 

yleisökysymyksiä herättävä, joten kysymykset ovat lämpimästi tervetulleita. 
  

Näillä sanoilla ja näillä ajatuksilla totean seminaarin avatuksi. Toivotan teille 

kaikille antoisaa seminaaria ja hyvää alkaneen syksyn jatkoa. 
 

 

Herra kenraali, olkaa hyvä! 
 

 
 

 
 


